
2O14.szeptember

Petőfi Sándor: ŐSZ ELEJÉN

1 .Üres már a fecskefészek 
Itt az eszterhéj alatt, 

Üres már a gólyafészek 
Tetejében a kéménynek... 

Vándor népe ott halad.

2.Ott a messzeség homályin, 
Ott az égnek magasán. 

Látom még, mint kis felhőket, 
Vagy már nem is látom őket? 

Csak úgy képzelem talán.

3.Elröpülnek, elröpülnek, 
Tavasz s nyár vendégei, 
És őket már nemsokára 
A kertek s mezők virága 

S a fák lombja követi.

, 4.Mint szeszélyes hölgy, a mennybolt 
Majd borul, majd kiderül.

Ajka még mosolyg, s szemébe 
Könny tőiül... ennek sincs vége, 

S ajkán újra mosoly ül.

5.Bús mosolygás és vidám könny! 
Csodálatos keverék. 

Észrevétlen karon fogja 
És egy más világba vonja 

A merengés emberét.

6.Órahosszat elmerengek, 
És ha egy elejtett tárgy 

Vagy harang, amely megkondul, 
Fölriasztott álmaimbul: 

Elmém, nem tudom, hol járt?
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Szeptember 1-én ünnepélyes tanévnyitóval elkezdődött a 2014-15-ös oktatási év. Iskolánkat szeptember 1-től a 
Klebensberg Intézményfenntartó Központ ( KLIK) tartja fenn, központja a Keszthelyi Tankerület, ezen belül a 
Sármelléki iskola tagintézményeként működik tovább. A szülők, a tanévnyitót követően nyilatkozatot írtak alá, 
mely szerint községünk iskolájába kívánják járatni gyermekeiket.

Megtörtént a mérőórák állásának leolvasása (víz, gáz, villany), az önkormányzat leltár alapján előkészítette a 
Vagyonkezelési Szerződést melynek alapján a KLIK átveszi az Iskolát és a Művelődési Házat. A két intézmény 
fenntartási költségei (víz,gáz,villany,szennyvíz,szemétszállítás) szeptembertől nem az önkormányzatot terhelik. A 
KLIK Átvette és tovább foglalkoztatja az iskola pedagógusait és a technikai személyzetet is. Iskolánk teljes szakos 
ellátottsága, a pedagógusok áthelyezésével és utaztatásával megoldott lett úgy, hogy a sármelléki iskola 
tagintézményeként működik tovább. A tagintézmény vezetője Gerecs Mária.

Befejeződött a nyílászáró cserét, szigetelést és fűtéskorszerűsítést magába foglaló energetikai fejlesztés, megtörtént 
az átadás. Az önkormányzat igényt nyújtott be a Magyar Államhoz a Vízminőség javító és az Energetikai pályázat 
saját erő pénzösszegének visszafizetésére. Az államtól igényelt és visszakapott összeget az önkormányzat a 
Művelődési Ház és Iskola tető szerkezetének és héjazatának cseréjére és javítására kívánja fordítani.

A kívül-belül felújított és modernizált épület hosszú távon képes biztosítani az oktatáshoz szükséges feltételeket. 
Az önkormányzat és az iskola pedagógusai és dolgozói is bíznak abban, hogy a szülők, iskoláskorú gyermekeiket a 
helyi intézménybe íratják, hiszen a kellő számú tanuló elengedhetetlen feltétele az iskola hosszú távú 
fennmaradásának.

Berkenyés István
Polgármester

Gyémántmise 
Kedves Zalaváriak!

2014.szeptember 21-én, pappá szentelésének 60 évfordulója alkalmából Gyuriga Károly celebrálja a vasárnapi 
szentmisét. Gyuriga károly 1966-70-ig, négy éven át volt a zalaváriak plébánosa.
Kedves híveim!
Köszönjük meg odaadó, hosszú szolgálatát a szentmisén való részvétellel.

Szi-Márton János
plébános



Tájékoztató

A Helyi Választási Iroda a 2014. október 12. napjára kitűzött helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek, 
valamint a nemzetiségi önkormányzati képviselők 2014. évi választásával kapcsolatban az alábbi tájékoztatást adja:

A helyi önkormányzati választásokon Zalavár községben 6 fő polgármesterjelöltként, 11 fő képviselőjelöltként és 4 
fő roma nemzetiségi képviselőjelöltként kérte nyilvántartásba vételét.

A Helyi Választási Bizottság feladata volt ajelöltek nyilvántartásba vétele, valamint sorsolás útján eldönteni, hogy 
a jelöltek a szavazólapon milyen sorrendben szerepelnek.

A Helyi Választási Bizottság tagjai:

Kamondiné Bóta Melinda elnök
Szanyi Jánosné elnökhelyettes
Takács Jánosné tag
Somogyi Józsefné tag
Simon Tibomé tag
Hajas András póttag

A választási bizottság 2014. szeptember 8-án sorsolással döntötte el, hogy a jelöltek a szavazólapon milyer 
sorrendben szerepelnek, a sorrend a következő:

Polgármesterj elöltek:

1. Tóth Zoltán
2. Bagyó Lőrinc
3. Horváth Ildikó
4. Berkenyés István
5. Zentai György Károly
6. Lucz József

Képviselőj elöltek:
(Érvényesen szavazni legfeljebb 4 jelöltre lehet)
1. Szabó Imre
2. Józsa Balázs István
3. Hajas Balázs
4. Haraszti Árpádné
5. Bagyó Lőrinc
6. Lukácsi László
7. Pál Adrienn
8. Berkenyés István
9. Tóth László
10. Lucz József
11. Némethné Tóth Éva

ROMA nemzetiségi képviselőj elöltek:
(Érvényesen szavazni legfeljebb 3 jelöltre lehet)
1. Orsós István
2. Nárai Ivett Nikolett
3. Bogdán Albert
4. Bogdán László



Ivóvízminőség-javító program Zalaváron
2014. június 23-án Zalaváron ünnepélyes projektzáró rendezvény keretében lezárult az 
ivóvízminőség-javító program.

A zalavári vízmütelepen tartott rendezvényen a település életében jelentős vízminőség javító program ünnepélyes zárása 
történt meg 2014. június 23-án. Berkenyés István polgármester köszöntőjéből kiderült, hogy a zalavári víz nem 
felelt meg az előírásoknak a magas vas és ammónia tartalma miatt.

A fejlesztés lényege, hogy a község csatlakozott egy meglévő, észak-dunántúli víz elosztó rendszerhez, és így egy 
jobb minőségű víz érkezik a községbe.

A projekt pénzügyi feltételeit a KEOP-1.3.0/09-11-2011-0037 „Zalavári Ivóvízminőség-javító Program” 
támogatási forrás biztosította. Az Európai Kohéziós Alap és a Magyar Állam által nyújtott támogatás összege: 128 
596 154 Ft. A saját erővel együtt, melyet szintén támogatási forrásból a BM Önerő Alap biztosított, a projekt 
100%-ban támogatási forrásból került megvalósításra.

A tervezést és kivitelezést 2012 nyarán az Aquaprofit Zrt. és a Bauterc-Prizma Kft. által alkotott konzorcium 
nyerte el közbeszerzés keretében, akik már több hasonló projektet kiváló szintem megvalósítottak.

Nádasi Tamás az Aquaprofit Zrt. elnöke az ünnepélyes zárórendezvényen köszöntőjében bemutatta a projektet és 
beszélt az ivóvíz minőség javításának fontosságáról.

A projekt ossz, költségvetése 146 649 815 Ft volt, melyből 3 765 199 Ft nem volt elszámolható a projektben. Ez a 
költség a vízügyi szolgáltató DRV Zrt. által Sármellék településen elvégzett vezetékszakasz keresztmetszet 
növelését takarta, mely a megnövekedett vízigény biztosításához volt szükséges. A DRV Zrt. részéről Fábrik 
Tamás fejlesztési főmérnök tájékoztatta a jelenlévőket.

A projekt keretében megépítésre került 2 650 fm NA 100 mm-es távvezeték Sármellék és Zalavár községek között. 
Kialakításra került egy új fogadó épület, melyben a szerelvények telemechanikával irányíthatóak. Kicserélésre 
került 720 fm belső vezeték (2 utca), melyek a községben remélhetőleg jelentősen csökkentik a meghibásodási 
arányt. A belső vezetékrendszer szivacsos tisztításával eltávolításra került az évtizedek alatt lerakodott vastartalmú 
nyák és tisztításra, javításra került a hidroglóbusz is, valamint a településen kicserélésre került az összes tűzcsap.

A program további részében Szi-Márton János atya áldotta meg a beruházást, és sor került az ünnepélyes szalag 
átvágásra.

Összességében elmondhatjuk, hogy egy sikeres projektmegval 
Zalavár község ivóvíz minőségének javítása, az EU-s előírásol 
megfelelő minőségű, egészséges ivóvíz biztosítása érdekében.

Zalavár Község Önkormányzata
Cím: 8392 Zalavár, Dózsa György u. 1.
E-mail: pmhzvar@gylcomp.hu 

www.ujszechenviterv.gov.hu

2014.08.31.
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FALUNAP
ZALAVÁRON

2O14.szeptember 20.
Programok

9.00-13.00 Főzőverseny

13.45 Megnyitó

13.50 Ovisok Műsora

14.00 Dupla KáVé

14.40 Általános Iskola néptánc

15.00 Merics Nikolett

15.30 Operett összeállítás

16.00 Dred és Doris

16.40 A.Z.T.A

17.00 Kék Balaton citerazenekar

17.40- Helyi fellépők: A.Z.T.A. 
tánc csoport, Benke Enikő, Gómán 
Ildikó, Szalai Balázs

19.00 Nagyváthy néptánc együttes

A rendezvény programjai 
ingyenesen látogathatók.

Mindenkit szeretettel várunk!

Dred és Doris

A programok helyszíne a 
Művelődési Ház udvara és terasza, 
az Általános Iskola sportpályája .

Sportpálya:

13.00 órától óriás csúszda, arcfestés 
és a Fanyűvő Játékpark népi 
játékai várják a gyerekeket.

Terasz:
A szórakoztató program 13.50- 
kb. 20.00-óráig

A programra látogató Zalavári 
lakosokat 13.00-15.00 óra között 
vendégül látjuk egy tál étellel.

A Művelődési Ház előterében 12 
órától a szórakoztató program 
végéig büfé üzemel, ahol ital 
vásárolható.
20.00 - BÁL - Játszik a Carlos 
Bánd

A főzőversenyre várjuk csoportok, 
baráti társaságok nevezését. 
Jelentkezni lehet: Csorna Anitánál 
Pál Adriennél és Lucz
Józsefnél,valamint a
06 30 56 27 603 telefonszámon a 
könyvtárban.

Merics Nikolett

Dupla KáVé Kék Balaton citerazenekar Nagyváthy néptánc együttes



ZALAVÁR KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA

ZÁRÓSAJTÓKÖZLEMÉNY

KEOP-5.5.0/A/12-2013-0286 ÉPÜLETENERGETIKAI FEJLESZTÉS A ZALAVÁRI ÁLTALÁNOS ISKOLA ÉS
MŰVELŐDÉSI HÁZON

Zalavár Község Ön kormányzata 34.283.333 Ft vissza nem térítendő 85%-os támogatottságú 
utófinanszírozású támogatásban részesült a 2013-as évben beadott az Új Széchenyi Terv' Környezet és 
Energia Operatív Program KEOP-5.5.0/A/12Épületenergetikai fejlesztések és közvilágítás energiatakarékos 

átalakítása, korszerűsítése című pályázat keretén belül.

Jelen pályázati támogatás közcélú beruházás volt, mivel az energetikai fejlesztés az Általános Iskola és Művelődési

Ház épületének külső hőszigetelési munkáira, nyílászáró cseréire, fűtési rekonstrukciójára terjedt ki,s mely 

megtermelt fűtési energiát kizárólag a fenti épületek ellátására használja az önkormányzat.

Az Önkormányzat a KEOP-5.5.0/A/12 pályázat keretében 34.283.333 Ft vissza nem térítendő támogatásban 

részesült, mely által lehetősége nyíltaz Általános Iskola és Művelődési Ház épületenergetikai fejlesztésére.

A beruházás 2014. márciusában vette kezdetét, a kivitelezés 6 hónapot vett igénybe, a projekt zárására 2014. 

augusztus 31-én került sor.

A projekt keretében a Cirill-Metód Általános Iskola és Művelődési ház épületenergetikai fejlesztése valósul meg, 

melynek fenntartása az Önkormányzat kötelező feladati között szerepel. Az önkormányzatok nehéz anyagi 

helyzetben vannak, ezért önkormányzati épületeinek költségtakarékos fenntartása, üzemeltetése kiemelten fontos. 

Az épület jelenlegi állapotában sok energiát fogyaszt, fűtés számlái magasak, a tervezett fejlesztéssel, mely 

magában foglalja a külső hőszigetelést, nyílászáró cserét, valamint fűtési rendszerének korszerűsítése a jelenlegi 

energiaköltségének csökkenését eredményezi. Az iskolát a méltán híres Makovecz Imre tervei alapján építették, így 

a kivitelezés (homlokzati hőszigetelés, nyílászáró csere) szép feladat mind az önkormányzat, mind pedig a 

vállalkozó számára. Megtakarított energiahordozó: 364,92 GJ/év, 1 t éves ÜHG kibocsátás csökkentésre vetített 

nettó beruházási költség 1247,24 eFt/tCO2eq/év, az ühg gázok kibocsátásának csökkentése 23,930 t/év.

Kiadja: Zalavár Község Önkormányzata

Berkenyés István polgármester

Szerkeszti: Kempf Bernadetté
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